

OBRA: MANTENIMIENTO DE 8 AULAS EN LA ESC PRIMARIA JOSE MARTI, UBICADA EN SUR 24 Y AV SAN AGUSTIN

ESTIMACION No

2 (DOS)

FECHA

06 DE DICIEMBRE DEL 2014

NOMBRE DE LA EMPRESA

MC GLOBAL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.

NO DE CONTRATO

LOCALIDAD NUEVO PASEO DE SAN AGUSTIN

PERIODO

18 DE NOVIEMBRE DEL 2014 AL

04 DE DICIEMBRE DEL 2014

CUERPO DE ESTIMACION

CONTRATADO						HASTA ESTIMACION ANTERIOR		ESTIMADO EN EL PERIODO		SALDO POR EJERCER		%
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	TOTAL ANTERIOR	IMPORTE	TOTAL ACTUAL	IMPORTE	TOTAL POR EJERCER	IMPORTE	A LA FECHA
151-2400	Contacto monofasico duplex polarizado. 127 V. 15 Amp. linea Light marca Bicom catalogo N4168 (tres módulos) normal colocado a 0.30 m del N.P.T. incluye chasis tres módulos catalogo N4703 placa N4803 color blanco opalo. Incluye suministro instalación prueba materiales de consumo mano de obra herramienta y equipo	PZA	8.00	\$160.32	\$1,202.56	0.00	\$0.00	8.00	\$1,202.56	0.00	\$0.00	100.00%
151-4360	Cable de cobre THW cal 12 mca Conduflex incluye: suministro e instalación, tendido, guías, conexiones, amarras, materiales, mano de obra, herramienta, equipo	ML	436.00	\$15.27	\$6,657.72	0.00	\$0.00	12.00	\$183.24	424.00	\$6,474.48	2.75%
151-8860	Interrupor de seguridad D221RNB de 2 x 30 amp. Marca Square d. fijado a una base de triplay de 16mm incluye: conexiones, fusibles, materiales de consumo, herramienta, mano de obra y pruebas	PZA	1.00	\$867.70	\$867.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$867.70	0.00%
151-6260	Tablero de control QO-2 Marca SQUARE D con interruptores termomagnéticos (pastillas de 15 AMPS) incluye: material, mano de obra, herramienta	PZA	1.00	\$420.04	\$420.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$420.04	0.00%
HERRERIA												
80-8503	Suministro e instalación de estructura metálica para soporte a base de Montén de acuerdo al plano proporcionado calidad comercial. incluye: fabricación, flete de materiales a la obra, primario anticorrosivo y dos manos de pintura esmalte, tornillería de conexión, soldadura, desperdicios, ajustes, trazo, mano de obra, herramienta y equipo	KG	763.38	\$47.50	\$36,261.03	0.00	\$0.00	496.62	\$23,684.45	264.77	\$12,576.58	65.32%
56-0011	Suministro y colocación de Techumbre a base de lámina multipanel de 2" de espesor cal. 29/26 altura máxima 4.00 m incluye: molduras y accesorios, material de fijación, cortes, elevación del material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución	M2	296.40	\$854.18	\$253,178.95	0.00	\$0.00	296.36	\$253,144.78	0.04	\$34.17	99.99%
75-0700	Ventanas a base de aluminio duranodk. con perfiles de 3" incluye: instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra	M2	7.50	\$1,258.38	\$9,437.85	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7.50	\$9,437.85	0.00%
80-0630	Puerta de aluminio tipo CAPFCE. incluye: cerradura phillips JMC-509, accesorios, herrajes, pasador de maroma, sellador acrílico, fijación en estructura con tornillos y taquetes, materiales, mano de obra y herramienta	M2	10.00	\$1,425.14	\$14,251.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10.00	\$14,251.40	0.00%
75-2216	Vidrio de 6 mm de espesor, corte a la medida, incluye suministro, colocación, mano de obra, herramienta y desperdicios	M2	15.00	\$325.22	\$4,878.30	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15.00	\$4,878.30	0.00%
LIMPIEZA												
190-0080	Limpieza final de la obra, incluye: acarreo de material de desperdicio a una primera estación de 20 mts. De distancia, horizontal, materiales, mano de obra, herramienta y equipo	M2	277.65	\$12.49	\$3,467.85	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	277.65	\$3,467.85	0.00%

IMPORTE ESTA HOJA \$ 278,216.03

IMPORTE ACUMULADO HOJA ANTERIOR \$ 385,769.04

IMPORTE ACUMULADO A ESTA HOJA \$ 663,984.07

MC-GLOBAL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.

FOR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS


GUSTAVO ESTRADA CHÁVEZ
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION


CARLOS MARTÍNEZ RODRÍGUEZ
ADMINISTRADOR ÚNICO


C. JUAN CARLOS SOTO COLÍN
RESIDENTE DE OBRA


ING LUIS HECTOR MENDOZA ATRIANO
JEFE DE SUPERVISION


C. SALVADOR HUEZOL LÓPEZ, ENCARGADO DEL
DESPACHO DE LA SUBDIRECCION DE OBRAS
POR CONTRATO


ING. ABRAHAM LÓPEZ AGUILAR
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS